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Evalué pour la perfection

Tout va bien et il n’y a aucune chance que la croissance stagne. C’est ce scénario qui est reflété dans les
écarts de crédit mondiaux, proches des niveaux les plus serrés jamais enregistrés. Les obligations ne sont
pas les seules en mode d’euphorie. Les actions, en hausse de plus de 20 % en 2024, atteignent des ratios
cours/bénéfices de 25x, et les actifs spéculatifs comme le Bitcoin avoisinent les 100 000 $US. La récession
qui était prévue semble effectivement s’étre évaporée. Dans ce marché évalué pour la perfection, une
expertise solide et une gestion prudente du risque sont impératives pour guider le processus décisionnel,

des qualités qui constituent le socle des principes fondamentaux de Optimum Gestion de Placements.

Ecarts de crédit corporatifs moyens dans les différentes régions du monde

Canada s Etats-Unis Zone Euro

Source : Bloomberg

Optimum Gestion mondiale d’actifs est un nom commercial du Groupe Optimum inc. utilisé sous licence.
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Votre équipe

Martin Delage Hugues Sauvé Pierre-Olivier Boulanger Nicolas Poirier Dora Gamaoun

Chef des placements PVP, Revenu fixe et Vice-président, Directeur, Directrice, Placements
mondial et canadiens Adjoint exécutif au chef Investissement responsable ~ Revenu variable gamaoun@optimumgam.fr
mdelage@optimumgam.ca des placements canadiens pboulanger@optimumgamca ~ npoirier@optimumgam.ca

hsauve@optimumgam.ca

Patrick Beaudoin
Vice-président,

Opérations et relations clients
pbeaudoin@optimumgam.ca

Brigitte Gascon
Vice-présidente exécutive
bgascon@optimumgam.ca

Martin Joanis Yannick Renaud-Blondeau Sylvain Crouzet Robert Hesselbo

Directeur-adjoint, Placements Directeur-adjoint, Placements Vice-président, Vice-président,

mjoanis@optimumgam.ca renaud-blondeau@optimumgam.ca Technologie financiére Technologie financiére
scrouzet@optimumgam.ca rhesselbo@optimumgam.ca

Celec Soriano-Francis Jonathan Helleboid Earvin Hemou Owen Brosseau

Analyste, Placements Analyste, Placements Analyste, Technologie Analyste principal,

csoriano-francis@optimumgam.ca jhelleboid@optimumgam.ca financiére et investissement Placements
ehemou@optimumgam.ca OBrosseau@optimumgam.ca

Ce document a été préparé et est basé sur de l'information que nous croyons fiable. Toutefois, Optimum Gestion de Placements ne fait
aucune représentation ou garantie, expresse ou implicite a cet égard et n’assume aucune responsabilité pour toute erreur ou omission
contenue dans ce document et n‘accepte aucune responsabilité pour toute perte découlant de l'utilisation des informations contenues
dans le présent document par son destinataire ou utilisateur.

Les informations et les opinions présentées dans ce document ont été préparées par Optimum Gestion de Placements (OGP) et sont
destinées uniquement a des fins d'information. Les opinions exprimées dans cette présentation sont uniquement celles de
professionnels de placements et peuvent étre modifiées a tout moment sans préavis. Les informations contenues dans ce document ne
peuvent étre reproduites en tout ou en partie sans l'autorisation écrite expresse d'OGP et ne constituent pas un conseil ou une
orientation en matiére d'investissement. En outre, elles ne doivent pas servir de base unique a des décisions d'investissement. Veuillez
noter que tout investissement comporte un risque pour le capital. Le potentiel de profit s'accompagne d'une possibilité de perte.
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